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Vi oplever et generationstyveri, hvor regerin- 
gen uden at blinke opgiver at afdrage på stats- 
gælden og dermed hænger en møllesten om hal- 
sen på nutidens unge og de kommende genera- 
tioner. Vi oplever kort sagt en statsminister, der, 
selv bevæbnet med indtil flere regeringsgrund- 
lag, ikke har svaret på nutidens problemer og 
fremtidens udfordringer, en regering, som har 
svigtet sit ansvar. 

Siden Danmark fik ny statsminister, er der 
hver dag 50 mennesker, der har mistet deres ar- 
bejde, 50 mennesker, hvis liv er vendt op og ned, 
og som nu ikke har et job at stå op til, 50 menne- 
sker, som fortjener et langt bedre svar end det, 
regeringen tilbyder dem. 

Sidst Venstre og Konservative havde ansva- 
ret, måtte 350.000 mennesker betale prisen som 
arbejdsløse. Den situation må ikke gentage sig. 

Men allerede nu tegner der sig desværre et 
dystert billede. Under regeringen Anders Fogh 
Rasmussen er 30.000 blevet arbejdsløse, og 
50.000 job er forsvundet. Alligevel må vi kon- 
statere, at regeringen er uden troværdige bud 
på, hvordan vi igen kommer arbejdsløsheden 
til livs, og det beklager vi meget. 

. Kl. 14.55 
Regeringens netop præsenterede finanslov- 

udspil var ellers en oplagt chance til at tage ty- 
ren ved hornene og gribe til handling, og det sy- 
nede da også positivt, da regeringen få dage før 
offentliggørelsen af finansloven for fuld musik 
bekendtgjorde, at nu var der en jobplan på vej. 
Mange glædede sig. 

Desværre viser læsningen af regeringens fi- 
nanslovforslag et ganske andet billede. Den lo- 
vede jobplan er varm luft, et illusionsnummer, 
og kun tomme løfter står tilbage. 

I stedet ser vi en handlingslammet regering, 
som har fremlagt et finanslovforslag nærmest 
kemisk renset for konkrete bud på, hvordan vi 
igen skal få sat gang i beskæftigelsen. Vi bliver 
præsenteret for en statsminister, som taler om, at 
hver ledig er én ledig for mange, men som sam- 
tidig fører en politik, der betyder, at der hver 
dag bliver flere og flere. 

Virkeligheden i dagens Danmark er en rege- 
ring, der i strid med indgåede forlig vil skære 
voldsomt på de supplerende dagpenge, en rege- 
ring, som helt bevidst vil ramme titusinder af 
kvinder og lavtlønnede, mennesker, som hver 
dag overholder reglerne og passer deres arbejde, 
men som ikke mindst i en tid med stadig flere 
arbejdsløse har brug for de supplerende dag- 
penge. 

Virkeligheden er mere brugerbetaling på den 
uddannelse, der skal hjælpe folk til at forblive 홢 
i arbejde, og virkeligheden er en regering, der 
skærer ned på den aktivering, som er selve 
springbrættet for, at mange kommer i arbejde. 
Samtidig oplever mange unge mennesker, at. 
deres viden forældes og deres talent forbliver 
ubrugt, alt imens ældre skubbes ud og aldrig 
får lov at komme i gang igen. 

Fælles for alle de 170.000 arbejdsløse er, at de 
er mennesker af kød og blod. Fælles for dem er, 
at i deres familier er arbejdsløshed ikke blot sta- 
tistik og kurver. For dem er arbejdsløshed lig 
med en hverdag, hvor tæppet bliver revet væk, 
og hvor tryghed erstattes med frygten for, hvad 
fremtiden bringer. Regeringen håber passivt på, 
at de internationale konjunkturer vender. Social- 
demokratiet deler håbet, men ikke passiviteten. 

Sandheden er jo, at ingen ved, om -  og i givet 
fald hvornår -  opsvinget kommer. De arbejdslø- 
se kan ikke vente, og de kan ikke være tjent med 
en regering, der gambler med deres fremtid. 

Socialdemokratiet vil en anden vej. Vi hver- 
. ken kan eller vil løse problemerne ved at sidde 

med hænderne i skødet og blot håbe på det bed- 
ste. Vi vil investere i fremtiden, ikke gå i stå. Vi 
vil sikre beskæftigelse, ikke lade stå til. 

Derfor har Socialdemokraterne i modsæt- 
ning til regeringen præsenteret en ambitiøs 
jobplan, som her og nu vil skaffe 15.000 flere i 
arbejde og på længere sigt mange flere. Der er 
nemlig behov for en målrettet indsats, hvor vi 
tænker i flere job, uddannelse og aktiv arbejds- 
markedspolitik frem for nedskæringer og fyre- 
sedler og ufinansierede skattelettelser. Derfor vil 
vi fremrykke offentlige investeringer i boliger, 
skoler, hospitaler og miljø. Det er nu, der er le- 
dig arbejdskraft. Lad os bruge den. 

Vi vil også investere mere i efteruddannelse, 
og vi vil sikre hjælp til genplacering af afskedi- 
gede seniorer og stille krav til virksomhederne. 
Vi vil stoppe fyringsrunderne i det offentlige, og 
vi vil gennemføre en skattereform, så det bedre 
kan betale sig at arbejde. 

Det er tid at få gang i hjulene, og Socialdemo- 
kratiet møder gerne op med 5 minutters varsel, 
hvis regeringen er parat til, at vi i fællesskab kan 
give de arbejdsløse den nye start, de fortjener. 
Det er på tide, at regeringen kommer i arbejdstø- 
jet, det skylder man de ledige: noget for noget: , 

Arbejdsløsheden-er det mest presserende pro- 
blem, vi står over for, men Socialdemokratiets 
bud på fremtiden omfatter langt mere end et op- 


